[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     06 мая  2013 года

	 554

г. Бокситогорск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
на 2010-2015 годы и перспективу  до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
от 01.09.2010 № 823

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Бокситогорского муниципального района, решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 15.08.2012 № 265 «Об осуществлении части полномочий администрации Бокситогорского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Бокситогорского муниципального района» и соглашения о передаче части полномочий администрации Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 09 ноября 2012 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2010-2015 годы и перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 01.09.2010 № 823.

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2010-2015 годы и перспективу до 2020 года»:

цифры «2 866 041,32» заменить цифрами «2 865 323,72»;
цифры «92 358,25» заменить цифрами «92 620,65».

1.2. В разделе «Анализ состояния систем уличного освещения»:

в абзаце 3 после слов: «Система уличного освещения Бокситогорского МР насчитывает» цифры: «3957» заменить цифрами «3899»;
в таблице 34  в строке 1 графы 3 цифры «1100» заменить цифрами «1042»;
в 10 абзаце цифры «39 570» заменить цифрами «38 990»;
2

10 абзац дополнить текстом: «На территории Бокситогорского городского поселения планируется выполнить мероприятия по замене светильников с дуговыми ртутными лампами высокого давления на дуговые натриевые трубчатые лампы в 2013 году на сумму                      175,0 тыс.рублей; в 2014 году на сумму 87,4 тыс.рублей. Таким образом, затраты по Бокситогорскому городскому поселению в 2013-2014 годах на замену 40 светильников составят 262,4 тыс.рублей. Финансирование данных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов в бюджет Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.»

1.3. В таблице 48 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Бокситогорского МР Ленинградской области»  раздел 4.2. «Технические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. Таблицу 50 «Объем финансирования, тыс.руб.» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2.   Опубликовать постановление в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района  Наумова Ю.А.

Глава администрации

                                                         С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Наумову Ю.А., КЖКХ-2, КФ, КЭР, ОБУ, РГ «Новый путь», регистр МНПА, в дело

Приложение 1

к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 06.05.2013 № 554

	4.2.Технические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	4.2.1
	Комплексная замена светильников с дуговыми ртутными лампами высокого давления на светодиодные светильники
	2011-2013 гг.
	38590,0
	-
	15828,0
	11871,0
	10891,0
	-
	-
	Областной бюджет, бюджет МО (1978,5 тыс. руб.)
	Исполнители

в порядке,

предусмотренном законом 94-ФЗ

	4.2.2
	Комплексная замена светильников с              дуговыми ртутными лампами высокого давления на дуговые натриевые трубчатые лампы (при выделении % светильников данного типа в комплексной замене на светодиодные светильники)
	2011-2013 гг.
	262,4
	-
	-
	-
	175,0
	87,4
	-
	Областной бюджет,  бюджет МО

(262,4 тыс.руб.)
	Исполнители

в порядке,

предусмотренном законом 94-ФЗ

	4.2.3
	Установка узлов учета электрической энергии в системах уличного освещения
	2011-2013 гг.
	6000,0
	-
	3000,0
	1500,0
	1500,0
	-
	-
	Областной бюджет,  бюджет МО (300,0 тыс. руб.)
	Исполнители

в порядке,

предусмотренном законом 94-ФЗ

	Итого

	44852,4
	0,0
	18828,0
	13371,0
	12566,0
	87,4
	0,0

	в т.ч. средства бюджета

	2540,9

	в т.ч. внебюджетные средства

Приложение  2

к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 06.05.2013 № 554
Таблица 50

Объемы финансирования, тыс. руб.

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	по годам

	всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Межотраслевые мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности
	1 816,0
	406.0
	282.0
	282.0
	282.0
	282.0
	282.0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере
	171 878.0
	1 750.0
	28 828.0
	37 410.0
	36 720.0
	51 160.0
	16 010.0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде
	2 088005.4
	352 683.0
	937 636.5
	355 691.0
	194 466.9
	131 305.0
	116 223.0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в системах наружного освещения
	44 852.4
	0.0
	18 828.0
	13 371.0
	12 566.0
	87.4
	0.0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в коммунальном комплексе
	532 771.92
	52 622.59
	330 908.33
	142 841.0
	6 400.0
	0.0
	0.0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в промышленности и сельском хозяйстве

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в транспортной отрасли
	26 000.0
	0.0
	13 000.0
	13 000.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	2 865 323.72
	407 461.59
	1 329 482.83
	562 595.0
	250 434.9
	182 834.4
	132 515.0